



平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年5月14日

上場会社名 株式会社アサツー ディ・ケイ（コード番号 9747 東証第1部）

（URL <http://www.adk.jp/ir/index.html>）

代表者 役職名 取締役社長 長沼 孝一郎
 問合せ先責任者 役職名 特別顧問 鎌 徳 弥 TEL (03)3547-2028
 親会社等の名称 WPP Group plc（証券コード：WPP ロンドン証券取引所、WPPGY NASDAQ NM）
 親会社等の属性 上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社
 親会社等における当社の議決権所有比率 22.00 %（平成18年12月31日現在）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
 四半期財務諸表における税金費用の計算にあたって、税金等調整前四半期純利益に
 年間予測税率を乗じた金額を計上しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：有
 連結(新規) 2社(除外) 社 持分法(新規) 社(除外) 1社

前連結会計年度において非連結子会社であったASATSU(Thailand)Co.,Ltd.、および持分法適用
 会社であったASDIK Ltd.は、重要性が増したため、当第1四半期より連結の範囲に含めることと
 いたしました。

2. 平成19年12月期第1四半期の財務・業績の概況（平成19年1月1日～平成19年3月31日）

(1)経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	107,167	1.3	2,391	4.9	2,734	8.4
18年12月期第1四半期	105,798	3.3	2,514	20.6	2,985	19.2
(参考)18年12月期	420,059		6,392		8,914	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19年12月期第1四半期	1,563	15.6	33	23
18年12月期第1四半期	1,853	27.9	38	66
(参考)18年12月期	5,070		106	62

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成19年1月から平成19年3月)のわが国経済は、輸出および企業部門の設備投資に牽引された民需主導の持続的な成長が雇用・賃金環境の改善を通じて家計部門に波及しつつありますが、デフレ基調は依然続いており、個人消費の伸びは持続的ながらも低成長に留まると見込まれています。株式市場では、活発なM&Aや株主還元増加の刺激などがあったものの、新興企業株式市場を中心に伸び悩んでおります。国内広告業界におきましては、伝統的広告市場が成熟する一方、検索エンジンサイトの影響力が一層拡大し、ブログやSNS(ソーシャル・ネットワーキング・サービス)などを通じた消費者間のネットワーク化が進展し、広告メディア環境が急速に多様化し、消費者の購買行動に大きな変化をもたらしております。広告主ニーズの一層の複雑化・高度化およびコスト削減圧力は一層加速し、市場環境は厳しさを増しました。このような経営環境のなか、当社グループは自らを「ニュー・ウェーブ・エージェンシー」と位置づけ、常にクライアントサイドに立ち360°のタッチポイントを活用したコミュニケーションの提案に注力してまいりました。

その結果、当第1四半期の連結経営成績は次のとおりとなりました。

広告業セグメントにつきましては、グループの中核である当社単体においてファッション・アクセサリ、趣味スポーツ用品、不動産・住宅設備等の業種の広告主からの出稿増加や新規得意先・ブランドの獲得等がありましたが、金融・保険、エネルギー・素材・機械等の業種の広告主からの出稿が減少しました。売上区分別にはTVスポットと新聞部門が伸張しましたが、デジタルメディア部門は前年同期にあった大型契約の終了による減収を他の売上で補填しきれず、減収に終わりました。内外の広告子会社では売上が総体としてやや拡大し、当第1四半期の同セグメントの外部顧客に対する売上高は1,051億9千5百万円（前年同期比1.5%増）となりました。

利益面におきましては、テレビ・新聞部門において低採算取引を圧縮したこと、利益率の高いコンテンツ部門においてポートフォリオの拡充で前年並みの利益を計上したことなどにより、前年同期をやや上回る総利益を計上しましたが、人件費などの経費増が売上総利益の増加をやや上回り、営業利益は24億3千6百万円（セグメント間消去前、前年同期比0.1%減）となりました。

（その他の事業セグメント）

書籍出版・販売部門におきましては、書籍市場全体が伸び悩む中、売上が依然伸び悩んでいること、前々期まで安定した収益を計上してきたカード会員誌の扱いが終了したままこれに代わる受注の獲得にいたっていないことなどにより、売上高は前年同期を下回り、書籍の返品率が縮小しなかったことや経費の圧縮幅が総利益の減少幅に追いつけなかったことなどにより、営業損失を計上しました。以上の結果、同部門の外部顧客に対する売上高は19億7千2百万円（前年同期比7.2%減）、営業損失4千5百万円（前年同期は5千7百万円の営業利益）を計上しました。

以上の結果、当第1四半期の連結売上高は1,071億6千7百万円（前年同期比1.3%増）、売上総利益は131億6千8百万円（前年同期比1.5%増）、販売費及び一般管理費は107億7千7百万円（前年同期比3.1%増）となり、その結果営業利益は前年同期に比べ4.9%減の23億9千1百万円となりました。持分法適用会社については、インターネット広告メディアレップである、デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社が堅調に増収増益を続けたものの、情報処理サービス会社と海外の持分法適用会社の一部が季節要因による減収のため損失を計上した結果、1千6百万円の持分法による投資損失（前年同期は2千6百万円の利益）を計上しました。経常利益は27億3千4百万円（前年同期比8.4%減）、税金等調整前四半期純利益は29億6千6百万円（前年同期比8.1%減）、四半期純利益は15億6千3百万円（前年同期比15.6%減）となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己 資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年12月期第1四半期	270,448	144,439	53.0	3,062	07
18年12月期第1四半期	255,533	138,397	54.2	2,886	22
(参考)18年12月期	256,754	141,387	54.7	2,979	79

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

前第1四半期末（平成18年3月31日）と比較した当第1四半期末の財政状態は以下のとおりです。資産合計は、おもに増収に伴う売掛金とたな卸資産の増加および投資有価証券の時価上昇などにより149億1千4百万円増加し、2,704億4千8百万円となりました。負債合計は、増収に伴う買掛金の拡大に加え、固定負債のその他に含まれる繰延税金負債が増加したことなどにより、98億7千6百万円増加し、1,260億8百万円となりました。株主還元政策の一環として、当第1四半期中に取締役会の決議により自己株式295,900株を11億3千3百万円で買受け、当第1四半期末の自己株式は140億8千1百万円となりました。少数株主持分は11億3千3百万円となり、それを含む純資産合計額は1,444億3千9百万円となりました。純資産比率は53.4%となりました。

< 参考 > 経営成績(個別)の進捗状況

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	97,595	0.8	2,167	1.6	2,470	2.3
18年12月期第1四半期	96,831	4.1	2,133	10.5	2,527	10.4
(参考)18年12月期	378,804		5,523		7,500	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19年12月期第1四半期	1,426	12.6	30	30
18年12月期第1四半期	1,631	23.4	34	03
(参考)18年12月期	4,235		89	06

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年12月期第1四半期	238,583	126,942	53.2	2,712	43
18年12月期第1四半期	227,456	123,697	54.4	2,567	65
(参考)18年12月期	227,299	124,354	54.7	2,640	40

[業績予想に関する定性的情報等]

当社個別、連結の中間および通期業績予想につきましては、平成19年2月14日発表の予想に変更はありません。

本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる可能性があることをご承知おき下さい。

連結財務諸表

(要約)四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成18年3月31日)		当第1四半期末 (平成19年3月31日)		増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	22,088		19,933				22,145	
2 受取手形及び 売掛金	100,946		105,597				100,907	
3 有価証券	4,621		7,177				5,213	
4 たな卸資産	8,809		11,051				7,979	
5 その他	2,815		4,921				3,396	
6 貸倒引当金	613		537				759	
流動資産合計	138,668	54.3	148,144	54.8	9,475	6.8	138,882	54.1
固定資産								
1 有形固定資産	4,008	1.6	3,848	1.4	160	4.0	3,868	1.5
2 無形固定資産	1,800	0.7	1,435	0.5	364	20.3	1,558	0.6
3 投資その他の 資産								
(1) 投資有価証券	101,049		106,031				102,019	
(2) その他	11,460		12,010				11,601	
(3) 貸倒引当金	1,454		1,022				1,175	
投資その他の 資産合計	111,055	43.4	117,020	43.3	5,964	5.4	112,445	43.8
固定資産合計	116,864	45.7	122,304	45.2	5,439	4.7	117,871	45.9
資産合計	255,533	100	270,448	100	14,914	5.8	256,754	100

区分	前第1四半期末 (平成18年3月31日)		当第1四半期末 (平成19年3月31日)		増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形及び買掛金	87,081		92,916				84,448	
2 短期借入金	844		164				344	
3 1年以内償還予定社債			500				500	
4 1年以内返済長期借入金	49		49				49	
5 賞与引当金	1,784		1,759				289	
6 返品調整引当金	641		700				770	
7 その他	7,324		8,903				9,823	
流動負債合計	97,726	38.2	104,993	38.8	7,267	7.4	96,226	37.5
固定負債								
1 社債	500							
2 長期借入金	148		98				108	
3 退職給付引当金	2,382		1,512				1,694	
4 役員退職慰労引当金	649		659				681	
5 債務保証損失引当金			246				246	
6 その他	14,725		18,497				16,409	
固定負債合計	18,405	7.2	21,015	7.8	2,609	14.2	19,140	7.4
負債合計	116,132	45.4	126,008	46.6	9,876	8.5	115,366	44.9
(少数株主持分)								
少数株主持分	1,003	0.4						
(資本の部)								
資本金	37,581	14.7						
資本剰余金	40,607	15.9						
利益剰余金	44,760	17.5						
その他有価証券 評価差額金	24,765	9.7						
為替換算 調整勘定	379	0.2						
自己株式	9,696	3.8						
資本合計	138,397	54.2						
負債、少数株主持分 及び資本合計	255,533	100						

区分	前第1四半期末 (平成18年3月31日)		当第1四半期末 (平成19年3月31日)		増 減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金			37,581	13.9			37,581	14.6
2 資本剰余金			40,607	15.0			40,607	15.8
3 利益剰余金			48,579	18.0			47,671	18.6
4 自己株式			14,081	5.2			12,973	5.0
株主資本合計			112,687	41.7			112,886	44.0
評価・換算 差額等								
1 その他有価証 券評価差額金			29,742	11.0			26,676	10.4
2 繰延ヘッジ 損益			0	0.0			1	0.0
3 為替換算 調整勘定			875	0.3			774	0.3
評価・換算 差額等合計			30,617	11.3			27,452	10.7
少数株主持分			1,133	0.4			1,048	0.4
純資産合計			144,439	53.4			141,387	55.1
負債及び純資産 合計			270,448	100			256,754	100

(要約)四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年3月31日)		当第1四半期 (自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)		増減		(参考) 前連結会計年度 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)				
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
売上高		105,798	100		107,167	100	1,369	1.3		420,059	100
売上原価		92,827	87.7		93,999	87.7	1,171	1.3		371,374	88.4
売上総利益		12,970	12.3		13,168	12.3	198	1.5		48,685	11.6
販売費及び 一般管理費											
1 給与手当	4,265			4,573					23,003		
2 賞与引当金 繰入額	1,552			1,581					95		
3 退職給付費用	441			431					1,812		
4 賃借料	915			927					3,675		
5 その他	3,280	10,455	9.9	3,263	10,777	10.1	321	3.1	13,705	42,292	10.1
営業利益		2,514	2.4		2,391	2.2	122	4.9		6,392	1.5
営業外収益											
1 受取利息	148			163					588		
2 受取配当金	62			32					1,206		
3 持分法による 投資利益	26								240		
4 その他	280	517	0.5	180	377	0.4	140	27.1	772	2,807	0.7
営業外費用											
1 支払利息	10			9					30		
2 持分法による 投資損失				16							
3 その他	36	46	0.1	8	34	0.0	11	25.8	255	285	0.1
経常利益		2,985	2.8		2,734	2.6	251	8.4		8,914	2.1

区分	前第1四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年3月31日)		当第1四半期 (自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)		増減		(参考) 前連結会計年度 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)				
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)			
特別利益		494	0.5		231	0.2	262	53.1		1,877	0.5
特別損失		253	0.2		0	0.0	253	99.9		1,109	0.3
税金等調整前 四半期(当期) 純利益		3,226	3.1		2,966	2.8	260	8.1		9,682	2.3
税金費用		1,358	1.3		1,390	1.3	31	2.4		4,556	1.1
少数株主利益		14	0.0		11	0.0	2	17.5		55	0.0
四半期(当期) 純利益		1,853	1.8		1,563	1.5	290	15.6		5,070	1.2

四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期連結会計期間(自 平成19年 1月 1日 至 平成19年 3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日残高(百万円)	37,581	40,607	47,671	12,973	112,886
当四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			800		800
四半期純利益			1,563		1,563
役員賞与					
連結範囲の変動			145		145
自己株式の取得				1,107	1,107
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
当四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)		0	908	1,107	198
平成19年 3月31日残高(百万円)	37,581	40,607	48,579	14,081	112,687

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日残高(百万円)	26,676	1	774	27,452	1,048	141,387
当四半期連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当						800
四半期純利益						1,563
役員賞与						
連結範囲の変動						145
自己株式の取得						1,107
自己株式の処分						0
株主資本以外の項目の四半期連結会計期間中の変動額(純額)	3,065	1	100	3,164	85	3,249
当四半期連結会計期間中の変動額合計(百万円)	3,065	1	100	3,164	85	3,051
平成19年 3月31日残高(百万円)	29,742	0	875	30,617	1,133	144,439

セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当第1四半期(自 平成19年1月1日 至 平成19年3月31日)

	広告業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(1) 外部顧客に対する 売上高	105,195	1,972	107,167		107,167
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	6	65	72	72	
計	105,201	2,038	107,240	72	107,167
営業費用	102,765	2,084	104,849	73	104,776
営業利益	2,436	45	2,391	0	2,391

前第1四半期(自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)

	広告業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高					
(2) 外部顧客に対する 売上高	103,671	2,126	105,798		105,798
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	71	50	121	121	
計	103,743	2,176	105,919	121	105,798
営業費用	101,285	2,118	103,404	121	103,283
営業利益	2,457	57	2,514	0	2,514

<参考>個別財務諸表

①(要約)四半期貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成18年3月31日)		当第1四半期末 (平成19年3月31日)		増 減		(参考) 前事業年度末 (平成18年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	11,081		8,913				11,098	
2 受取手形	9,633		7,290				8,261	
3 売掛金	81,338		86,893				81,444	
4 有価証券	4,158		5,709				4,445	
5 制作支出金	5,920		7,109				5,477	
6 その他	2,334		4,315				3,161	
7 貸倒引当金	△475		△428				△627	
流動資産合計	113,991	50.1	119,803	50.2	5,811	5.1	113,261	49.8
II 固定資産								
1 有形固定資産	2,015	0.9	1,899	0.8	△116	△5.8	1,930	0.9
2 無形固定資産	1,647	0.7	1,312	0.6	△334	△20.3	1,424	0.6
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	101,283		106,493				102,162	
(2) その他	9,680		9,991				9,608	
(3) 貸倒引当金	△1,162		△917				△1,087	
投資その他の資産合計	109,802	48.3	115,568	48.4	5,766	5.3	110,682	48.7
固定資産合計	113,465	49.9	118,780	49.8	5,315	4.7	114,037	50.2
資産合計	227,456	100	238,583	100	11,127	4.9	227,299	100

区分	前第1四半期末 (平成18年3月31日)		当第1四半期末 (平成19年3月31日)		増 減		(参考) 前事業年度末 (平成18年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
1 支払手形	21,302		19,928				21,083	
2 買掛金	60,847		66,550				57,811	
3 その他	4,769		5,153				5,912	
流動負債合計	86,918	38.2	91,632	38.4	4,713	5.4	84,807	37.3
II 固定負債								
1 退職給付引当金	1,623		726				930	
2 役員退職慰労引当金	649		659				681	
3 債務保証損失引当金	—		300				300	
4 その他	14,567		18,323				16,224	
固定負債合計	16,840	7.4	20,009	8.4	3,168	18.8	18,137	8.0
負債合計	103,759	45.6	111,641	46.8	7,882	7.6	102,944	45.3
(資本の部)								
I 資本金	37,581	16.5	—				—	
II 資本剰余金	40,607	17.9	—				—	
III 利益剰余金	31,232	13.7	—				—	
IV その他有価証券 評価差額金	23,972	10.6	—				—	
V 自己株式	△9,696	△4.3	—				—	
資本合計	123,697	54.4	—				—	
負債及び資本 合計	227,456	100	—				—	

区分	前第1四半期末 (平成18年3月31日)		当第1四半期末 (平成19年3月31日)		増 減		(参考) 前事業年度末 (平成18年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	—		37,581	15.8			37,581	16.5
2 資本剰余金	—		40,607	17.0			40,607	17.9
3 利益剰余金	—		33,987	14.2			33,361	14.7
4 自己株式	—		△14,081	△5.9			△12,973	△5.7
株主資本合計	—	—	98,095	41.1			98,576	43.4
II 評価・換算 差額等								
1 その他有価証 券評価差額金	—		28,846	12.1			25,776	11.3
2 繰延ヘッジ 損益	—		0	0.0			1	0.0
評価・換算 差額等合計	—	—	28,846	12.1			25,777	11.3
純資産合計	—	—	126,942	53.2			124,354	54.7
負債及び純資産 合計	—	—	238,583	100			227,299	100

(要約)四半期損益計算書

区分	前第1四半期 (自平成18年1月1日 至平成18年3月31日)		当第1四半期 (自平成19年1月1日 至平成19年3月31日)		増 減		(参考) 前事業年度 (自平成18年1月1日 至平成18年12月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	96,831	100	97,595	100	763	0.8	378,804	100
売上原価	86,336	89.2	86,940	89.1	603	0.7	340,072	89.8
売上総利益	10,494	10.8	10,654	10.9	159	1.5	38,731	10.2
販売費及び一般管理費	8,361	8.6	8,487	8.7	125	1.5	33,208	8.7
営業利益	2,133	2.2	2,167	2.2	34	1.6	5,523	1.5
営業外収益	422	0.4	303	0.3	119	28.2	2,162	0.5
営業外費用	28	0.0	0	0.0	27	96.9	185	0.0
経常利益	2,527	2.6	2,470	2.5	56	2.3	7,500	2.0
特別利益	486	0.5	215	0.2	270	55.6	1,658	0.4
特別損失	102	0.1			102	100	894	0.2
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,911	3.0	2,686	2.7	225	7.7	8,264	2.2
税金費用	1,280	1.3	1,260	1.3	20	1.6	4,028	1.1
四半期(当期)純利益	1,631	1.7	1,426	1.4	205	12.6	4,235	1.1

四半期株主資本等変動計算書

当四半期会計期間(自 平成19年 1月 1日 至 平成19年 3月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日残高(百万円)	37,581	40,607	33,361	12,973	98,576
当四半期会計期間中の変動額					
剰余金の配当			800		800
四半期純利益			1,426		1,426
自己株式の取得				1,107	1,107
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額(純額)					
当四半期会計期間中の 変動額合計(百万円)		0	625	1,107	481
平成19年 3月31日残高(百万円)	37,581	40,607	33,987	14,081	98,095

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成18年12月31日残高(百万円)	25,776	1	25,777	124,354
当四半期会計期間中の変動額				
剰余金の配当				800
四半期純利益				1,426
自己株式の取得				1,107
自己株式の処分				0
株主資本以外の項目の四半期 会計期間中の変動額(純額)	3,070	1	3,068	3,068
当四半期会計期間中の 変動額合計(百万円)	3,070	1	3,068	2,587
平成19年 3月31日残高(百万円)	28,846	0	28,846	126,942